Информация о фальсифицированных лекарственных средствах,

 выявленных и  предписанных  к изъятию из обращения на территории Российской Федерации по решениям Росздравнадзора 

в 2019 году 

(по состоянию на 22.07.2019)
	№ п/п
	Препарат
	Производитель
	Страна
	Серия
	Показатели качества
	Письмо Росздравнадзора
	Дата письма

	1. 
	2. 
	3. 
	4. 
	5. 
	6. 
	7. 
	8. 

	1
	Вайдаза, лиофилизат для приготовления суспензии для подкожного введения 100 мг № 1
	Бакстер Онкология ГмбХ/ОАО "Фармстандарт-УфаВИТА"
	Германия/Россия
	  7B965A
	Фальсификат.                                         Признаки фальсификата указаны в приложении к письму Росздравнадзора
	01И-798/19
	26.03.2019

	2
	Зомета, концентрат для приготовления раствора для инфузий 4 мг/5 мл 5 мл № 1
	Новартис Фарма Штейн АГ
	Швейцария
	SLJ12
	Фальсификат.                                         Признаки фальсификата указаны в приложении к письму Росздравнадзора
	02И-1607/19 
	01.07.2019

	3
	Калетра, таблетки покрытые пленочной оболочкой 200 мг+50 мг № 120
	ЭббВи Дойчланд ГмбХ и Ко.КГ/АО "Ортат",
	Германия/Россия
	1077020, 1077021, 1084515, 1084644, 1087248, 1089114, 1089115, 1089116,  1095546
	Фальсификат.                                         Признаки фальсификата указаны в приложении к письму Росздравнадзора
	01И-1778/19
	22.07.2019


